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To:

[J EEC vm.
From:

Sent: Sat 1/9/2021 11:14:22 AM

Subject: Re: PHIRI WP8 1st needs assessment

Received: Sat 1/9/2021 11:14:22 AM

Tk vergeet nauCREST

Van: IESE SEENGivin >
Datum: 8 anuari 2021 om 17:50:59 CET

Aan: EEN @rivn n>

Onderwerp: Re: PHIRI WP8 1st needs assessment

HolEER]

Ja, helpt, dank.

Zal wel eerst even aan het betreffende PHIRI werkpakket vragen of de vragenlijst nog wat verlengd kan worden, anders

hebben ze wel erg weinig tijd.

Afhankelijk daarvan zal ik doorsturen.

Groet! ESET

Health Knowledge Integration

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

PO Box 1 | 3720 BA Bilthoven | The Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | The Netherlands

T: 431 LN +31 5.1.28

E:BEE: | W: www.rivm.nl

From: IEEE
Sent: Friday, 8 January 2021 14:47

Subject: RE: PHIRI WP8 1st needs assessment

Hoi IEEE

Wat betreft de phiri vragenlijst, je kunt deze versturen naar rivm’ers maar ook VWS ers van de COVID directie (zie

bijlage).
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Ik denk dat je daarmee de belangrijkste covid mensen te pakken hebt, je kunt ze vragen om zelf in te vullen of te

vragen dit door mensen in hun team te doen. En een korte toelichting waarom het belangrijk is.

Helpt dit?

Groeten,

From: cic [UVES
Sent: vrijdag 8 januari 2021 13:56

To: EENJEEMerivm.nl>
Subject: Re: PHIRI WP8 1st needs assessment

Goed! Dank!

From:

Sent: Friday, 8 January 2021 13:55

To: INKECEN
Subject: RE: PHIRI WP8 1st needs assessment

Hoi IEEE

BEYaat vandaag vragen of er bij LCI iemand is die je contactpersoon zal zijn. Stuur voor die tijd de vragen

gewoon maar naar mij en dan kijken we of we het zelf weten of dat we je kunnen vertellen wie er bij het CiB

over gaat. Is dat ok?

Groeten,

From: rivm.nl>

Sent: donderdag 7 januari 2021 19:57

Subject: RE: PHIRI WP8 1st needs assessment

Hoi, EXE
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Dank voor je inspanningen.

Met BERL] buiten verzoek

Voor volgende donderdag heeft PHIRI een stakeholder bijeenkomst georganiseerd. Ons werkpakket is daarin (door
de organisatie) gekoppeld aan het EpiPose project. Presentatie is vanuit de Universiteit van Hasselt, maar we zagen

dat RIVM hier ook in zit. Zo zullen er toch wat raakvlakken zijn hier en daar. En ik weet erg slecht mijn weg binnen

Cb...

Laat me maar weten of ze mijn voorstel om het eens een paar keer te proberen met doorsturen van de agenda ok

vindt. Ik begrijp heel goed dat iedereen overloopt hoor, heb er zelf ook last van...

Groet

Health Knowledge Integration

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

POBox 1 | 3720 BA Bilthoven | The Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | The Netherlands

ce EE evn | W: www.rivm.nl

[0]From: rivm.nl>

Sent: donderdag 7 januari 2021 17:57

To: IEEE rivm.nl>

Subject: RE: PHIRI WP8 1st needs assessment

Beste IIEXECN



1096675

EE- zie je bericht over de antigeentesten. Ik denk dat onderstaande

info ter aanvulling wel nuttig is.

Er zijn momenteel best veel kanalen waarop overleg over Covid plaatsvindt. Weet dat het CiB dagelijks gebruik
maakt van het EWRS systeem waarin alle relevante meldingen over infectieziekten worden gedaan.

Misschien is het voor PHIRI toch beter werkt om direct de CiB persoon te koppelen die meteen weet wat het

antwoord is (net als je bij hebt gedaan)? De kans op een te late/geen respons is anders wel erg

groot.

Ik stem de vragenlijst morgen even af met [EEE die nog niet heeft gereageerd.

Groeten,

Stand van zaken (antigeensnel)testen

Toename gebruik antigeensneltesten

Sinds eind vorig jaar worden antigeensneltesten uitgevoerd in een aantal GGD-teststraten, met

name in de XL-GGD-teststraten. Daarnaast worden antigeensneltesten meer en meer toegepast

binnen bedrijven en ondernemingen, zie (Lab)Inf@ct 78 van 30 november. In dit kader zullen

private testaanbieders via een BIG-geregistreerde (bedrijfs)arts binnenkort via een eigen portaal

in CoronlIT de door hen geteste personen met de bijbehorende testuitslag registreren, waarbij

positieve testuitslagen op reguliere wijze gemeld zullen worden bij de GGD (zie hierna).

Naarmate meer private testaanbieders aangesloten worden op het CoronlT-portaal zullen de

meldingen via beveiligde mail en de zelfmelders (zie Inf@ct 74 van 4 november voor GGD'en)

afnemen.

Meer antigeensneltesten gevalideerd

De antigeensneltesten die in de bovenstaande contexten gebruikt worden, zijn gevalideerd bij

mensen met klachten in de setting van een GGD-teststraat. Validaties bij mensen zonder

klachten lopen; de voorlopige resultaten bevestigen de bevindingen bij mensen met klachten. Er

is een consistente correlatie met virale load, namelijk hoe hoger de virale load (dus hoe lager de

Ct-waarde) hoe minder fout-negatieve uitslagen een antigeensneltest geeft. De resultaten van

alle validatiestudies zijn te vinden in het rapport Status validatie SARS-CoV-2 antigeen

sneltesten, dat frequent geactualiseerd wordt. Dit rapport geeft ook criteria voor sensitiviteit en



specificiteit en andere criteria waaraan antigeensneltesten moeten voldoen.

Het OMT heeft de validatieresultaten van vijf antigeensneltesten beoordeeld, zodra deze

beschikbaar kwamen. Inmiddels voldoen ook andere antigeensneltesten aan de gestelde criteria

voor antigeensneltesten, zie het hierboven genoemde rapport. Het OMT beoordeelde de eerste

5 testen op verzoek van het Ministerie van VWS, omdat deze testen waren aangekocht voor

toepassing in de publieke gezondheidszorg. Andere antigeensneltesten zullen deze

beoordelingsroute niet doorlopen.

Nieuwe testsoorten

In het kader van het COVID-19-estbeleid ziet het OMT het als haar rol om op basis van de

eerste validatiegegevens van een nieuwe testsoorteen advies te geven over de mogelijke

toepassingen ervan in het testbeleid. Daartoe heeft het OMT al eerder kaders en criteria

opgesteld.

Zodra het OMT positief over een nieuwe testsoort en de inpassing ervan in het testbeleid heeft

geadviseerd, kan de gebruikelijke weg voor het beoordelen van validatiestudies van (snel)testen

van verschillende fabrikanten gevolgd worden: elk laboratorium en elke testaanbieder dient zich

ervan te vergewissen dat de gebruikte test voldoende onafhankelijk gevalideerd is voor het

testdoel. De Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd is de handhavende partij in Nederland. Zij ziet

hierop toe en controleert op de randvoorwaarden en (medische) eisen rond testen binnen

private/commerciéle initiatieven die recent zijn opgesteld door het ministerie van VWS. De GGD

hoeft bij de melding van een persoon met een positieve testuitslag, gegeneerd met een door het

OMT beoordeelde testsoort door een privaat/commercieel initiatief, dus niet meer te controleren

welke test gebruikt is en of deze test gevalideerd is, als bij dit initiatief een BIG-geregistreerd arts

betrokken is.

Melden van positieve uitslagen

Het grootste deel van de meldingen van positieve Sars-CoV/-2-testen loopt via de reguliere

route, namelijk via CoronlT — HP Zone — Osiris.

Voor positieve uitslagen van antigeensneltesten die (nog) niet geregistreerd worden in CoronlT

geldt het volgende:

+ GGD’en accepteren positieve uitslagen die gemeld worden door een ISO 15189-

geaccrediteerd laboratorium en melden deze in Osiris.

+ GGD’en accepteren positieve uitslagen die gemeld worden door een arts met een BIG-

registratie en melden deze in Osiris, tenzij er twijfel is over de aanbieder op grond van bij

de GGD bekende informatie.

¢ Een hertest door de GGD is bij een positieve uitslag niet nodig.

+ Bij zogenaamde zelfmelders schat de GGD op grond van het verhaal van de cliént en

documenten of foto’s de betrouwbaarheid van de betreffende testlocatie in. Bij twijfel plant

de GGD een hertest in via de ‘prio-straat’. Mocht de persoon de hertest weigeren,

1096675



beschouw dan de persoon als positief (verricht BCO, en adviseer de bijbehorende
maatregelen, ook voor de contacten en verstuur indien van toepassing een bericht via de

Coronamelderapp) maar registreer de persoon als een probable case. De persoon wordt

dan niet in Osiris gemeld. Als de betreffende testlocatie als betrouwbaar beoordeeld wordt,
wordt wel in Osiris gemeld. Graag oppassen voor dubbelregistratie en -melding.

In versie 7 van de Osirisvragenlijst die binnenkort live gaat (zie hierna), kan door de GGD

aangegeven worden met welke testsoort een SARS-CoV-2-besmetting aangetoond is en of de

patiént een zelfmelder is.

Voor |aboratoria en/of artsen die antigeensneltesten uitvoeren of aanvragen geldt het volgende:

« Elk laboratorium en elke aanvragende arts dient zich ervan te vergewissen dat de te

gebruiken SARS-CoV-2- antigeensneltesten in onafhankelijke studies afdoende

gevalideerd zijn voor professioneel gebruik in specifieke doelgroepen, als ook in een

teststraat.

¢ Elk laboratorium en elke arts onder wiens auspicién een SARS-CoV-2-(antigeensnel)test

uitgevoerd is, is verplicht (op grond van de Wet publieke gezondheid) een positieve

bevinding aan de GGD te melden. Men mag deze verantwoordelijkheid niet delegeren aan

de geteste persoon zelf. Deze verantwoordelijkheid ligt a) bij de aanvragende (bedrijfs)arts

(uitgebreide melding ex art. 21-23 Wpg) en b) bij de eindverantwoordelijk arts van de test-

[zorgaanbieder die optreedt als ware hij het laboratorium (beperkte melding ex art. 25

Wpg).

«+ Private testaanbieders (zie ook Handreiking testen binnen bedrijven en ondermemingen

op COVID-19) worden binnenkort aangesloten op het CoronlT-Portaal waarmee het

registreren van de geteste personen, hun positieve of negatieve testuitslagen en het

melden van positieve testuitslagen aan de GGD gefaciliteerd wordt. Dit portaal wordt de

komende weken in enkele pilots getest. Zodra het portaal volledig uitgerold wordt, wordt u

daarover geinformeerd.

OMT-advies Testen en herziene RIVM-webpagina Testen

Het OMT adviseert over de gewenste karakteristieken van SARS-CoV-2-testen en hun gebruik

bij verschillende indicaties en doelgroepen. In het OMT van 30 december 2020 heeft het OMT

de minister van VWS geadviseerd over de vraag welke (groepen) personen met welke test(en)

kunnen worden getest. Het OMT-advies is hier te vinden en de bijbehorende bijlage met een

overzichtstabel hier. Mede naar aanleiding van dit OMT-advies is de webpagina ‘Testen’ op de

RIVM-website herzien. Daar is ook een samenvatting van de overzichtstabel opgenomen. Ook

de LCl-richtlijn COVID-19 zal hierop worden aangepast.

1096675
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From: [INNEXECSNNN rivm.ni>

Sent: dinsdag 5 januari 2021 10:11

To: MEE erivm.ni>
Subject: FW: PHIRI WP8 1st needs assessment

Hoi ERED

Gisteren was ik bij het twee-wekelijkse Rapid Exchange Forum.

Daar werden twee vragen besproken, waarvan 1 over RAT die ik heb doorgestuurd naar de auteurs van het RAT-

Als ik de vragen zie en de mensen hoor, denk ik dat het toch interessant zou kunnen zijn als CIb iets meer in de loop
zit.

>Helpt het als ik zou vragen een wat officiéler verzoek te doen?

>We zouden ook eens kunnen starten met dat ik elke twee weken de agenda - dat zijn meestal twee vragen
—

doorstuur naar |B zodatZB kan kijken

-ofJB een antwoord weet (of iemand weet die het antwoord weet)

FE geinteresseerd is in het antwoord van de andere landen

{ll een vraag heeft die we hier kunnen stellen

?

Ik heb sowieso uren uit dit project (hoewel ik me kan voorstellen dat vooral tijd een probleem is).

Hier nog even de website:

Homepage: https://www.phiri.eu/

WP8: Rapid Exchange Forum: https://www.phiri.eu/wp8

Er werd ook nog eens dringend aandacht gevraagd voor onderstaande vragenlijst "PHIRI WP8 1° Needs

Assessment”.
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Hij is bedoeld voor “government authorities, national decision support advisers/experts, public health institutes,

universities, non-university research organisations, scientific/medical associations etc”.

Ik heb je suggesties overwogen, maar denk dat plaatsen op insite niet gericht genoeg is.... en de nieuwsbrief wrs te

lang duurt.

>Zie je nog mogelijkheden deze door te sturen of mij van namen te voorzien?

Groet! IEEE

Health Knowledge Integration

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

POBox 1 | 3720 BA Bilthoven | The Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | The Netherlands

r+EE+>:EN

E: 5.1.2e @rivm.nl | W: www.rivm.nl

from: IEE
Sent: zondag 3 januari 2021 22:51

To: rivm.ni>

Subject: RE: PHIRI WPS 1st needs assessment

Hoi EE

Is de contactpersoon voor de nieuwsbrief 5.1.2e Eun ?

Mijn contactpersoon bij VWS is met vaderschapsverlof... als je nog iemand weet die dit zou kunnen invullen, hou ik me

aanbevolen!

Health Knowledge Integration

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
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POBox 1 | 3720 BA Bilthoven | The Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | The Netherlands

BoBi

cE ev. | W: www.rivm.nl

From: rivm.nl>

Sent: dinsdag 22 december 2020 15:50

Subject: RE: PHIRI WP8 1st needs assessment

Ho! INEKERE

Je zou het op insite kunnen laten zetten of via een nieuwsbrief verspreiden (bijv. de CiB nieuwsbrief)?

Een aantal VWS'ers lijkt me ook verstandig, ik kan er niet goed uithalen of dit gericht is op beleidsmakers of juist haar

adviseurs (zoals RIVM)?

Groeten,

From: rivm.nl>

Sent: vrijdag 18 december 2020 18:15

@rivm.nl>; rivm.nl>

< 5.1.2e @rivim.nl>

Subject: FW: PHIRI WP8 1st needs assessment

Beetje beroerde timing... maar zien jullie kans deze vragenliist te verspreiden?

Om een idee te geven van de vragen:

*What are the current priority topics concerning the COVID-19 pandemic in your country? (pre-defined list)

*How well were the following aspects addressed/implemented by your national COVID-19 emergency response?
Please rank each item for the first wave, 'summer period’ and second wave.
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Hebben jullie ook een idee voor verdere verspreiding, buiten RIVM?

Health Knowledge Integration

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

POBox 1 | 3720 BA Bilthoven | The Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | The Netherlands

3 512: [CHV | W: www.rivm.nl

From: PHIRI.AustriaJIBEN cc0ez at>
Sent: vrijdag 18 december 2020 17:41

To: 5.1.2e < 5.12e ao goeg.at>; 5.1.2e < 5.1.2e a goeg.at>;
5.1.2e @sciensano.be; 5.1.2e @sciensano.be; 5.1.2e @sciensano.be;

5.1.2e @sciensano.be; 5.1.2e @sciensano.be; 5.1.2e @sciensano.be;
SAL @7zjzfbih.ba;BER a :zi:ibih ba; SACI (@ 77 jzfbih.ba; IECAEEI @7zjzfbih.ba; zzjzfbih.ba;
CRICIN © ncpha.government.bg; IERIE @ ncpha.government.bg; 5.1.2e 2h r; hzjz.hr;

5.1.2e a uzis.cz; S.1.2e DUZIS.CZ; 5.1.2e @ecdc.europa.eu; 5.1.2e aecdc.europa.eu;
5.1.2e @ecdc.europa.eu; 5.1.2e @elixir-europe.org; 5.1.2e Dtai.ee; 5.1.2e Dtai.ee;

CRIN sm. ee;IEElo: cc; 5.1.2e @tai.ee; 5.1.2e @thl.fi; 5.1.2e @santepubliguefrance.fr;
5.1.2e @santepubliquefrance.fr; 5.1.2e @santepubliguefrance.fr;BEE ki dc;

5.1.2¢ [G rki.de; 5.1.2e < 5.1.2e @Deopyy.gOV.Er>; 5.1.2e a med.uoc.gr;
CRF @ ec mail.com; IEAREE@ copyy.gov.gr; BEREAN (@ copyY.EOV.Er; 5.1.2e Daeek.hu;

5.1.2e @gmail.com; 5.1.2e Daeek.hu; IEERFLEEN @health.gov.ie; IERELM@hrb.ie;
5.1.2¢ 0 health.gov.ie; 5.1.2e @whse.ie: 5.1.2e Sh ed

5.1.2e @spkc.gov.lv; ERE @ spke.gov.lv; 5.1.2e At; 5.1.2e @Dgov.mt;

5.1.2e @gov.mt; 5.1.2e @fhi.no; 5.1.2e i.no; 5.1.2e @helsedir.no;

5.1.28 @helsedir.no; IEAFEEE@ mz.gov.pl; BEARS .2ov.pl; BEEAEEEN (@ mz.gov.pl; mz.gov.pl;
CAP © medicina.ulisboa.pt; IEEAREEM @ihmt.unl.pt; 5.1.2e @dgs.min-saude.pt; dgs.min-

saude.pt; 5.1.2e @inNsp.gov.ro; 5.1.2e @insp.gov.ro; A. @insp.gov.ro;
5.1.2e @insp.gov.ro; IEEE @ gmail.com; insp.gov.ro; 5.1.2e @batut.org.rs;

5.1.2e @batut.org.rs; EAE @nczisk.sk; ijz.si; 5.1.2e Dnijz.si; PEAR (@nijz.si;
5.1.2e nijz.si; BREAN @isciii.es; [EAE @isciii.es; isciii.es; [EARN @isciii.es; EAAI@isciii.es;

SRE @isciii.es; BARE @isciii.es; PERE @ eu-isciii.es; on.es; 5.1.2e
@aragon.es;

5.1.2e @aragon.es;
5.1.2e on.es; EARN @isciii.es;

5.1.2e
@aragon.es;

5.1.2e @folkhalsomyndigheten.se; a folkhalsomyndigheten.se; [EXE
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@Dswansea.ac.uk;a rivm.ni>;[EE rivm.nl>;

@sciensano.be; PHIRI-Germany < rki.de>;

@insp.gov.ro; PHIRI.NL JE @rivm.ni>
Cc: PHIRI. Austria oeg.at>

Subject: PHIRI WP8 1st needs assessment

dad

Dear colleagues,

The aim of task 8.1 of the PHIRI project is to identify priority topics related to COVID-19 for the WP8 Rapid Exchange Forum

and to identify good practices and lessons learned in European countries. We are happy to inform you that the 1** Needs

Assessment has been launched today.

PHIRI WP8 1** Needs Assessment

https://survey.goeg.at/index.php/9151197lang=en

Deadline: 12" January 2021, 00:00

This survey aims at reaching a wider audience that is involved in COVID-19 activities, e.g. government autharities, national

decision support advisers/experts, public health institutes, universities, non-university research organisations,

scientific/medical associations etc. Therefore, we kindly want to ask you to disseminate this survey at national level to

relevant target groups and within your organisation.

If questions regarding the survey occur, please do not hesitate to contact us atBEE Geo: ot.

With best wishes,

The Austrian PHIRI WP8 team


